
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva Spolku pro obnovu 
venkova Moravskoslezského kraje   

 
za rok 2021 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Obsah                  Str.
  
 

I. Základní informace o spolku…………….………………………………………….3   
 
II.  Členská základna a předsednictvo k 31. 12. 2021    .………………………… 8 
 
     Ohlédnutí za Janem Tomiczkem ……………………………………………….   9 
 
III. Aktivity SPOV MsK 2021………………………………………………………… 10 
 
     20. výročí Spolku pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje …………  11 
 
IV.  Náklady a výnosy SPOV MsK v roce 2021…………………………………… 15       
  
Soupis darů členů SPOV MsK v roce 2021 ………………………………………  16        
 
Přílohy  
Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

I. Základní informace o spolku 
 

Název: Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje  
- pobočný spolek ke Spolku pro obnovu venkova České republiky, IČ: 

64937178 
 
Zkratka názvu: SPOV MsK 
Sídlo: Mírová 178, 739 32 Řepiště   
Registrace: Krajský soud v Ostravě, oddíl L, vloţka 14247 od 17. 7. 2015 
Právní forma: pobočný spolek 
IČ: 72567091 
Datová schránka: ntkxfjf  
Bankovní účet: Fio banka, a. s., č. ú. 2500 673 059/2010 
 
Účel Spolku 

Účelem Spolku je sdruţovat pracovní a iniciativní skupinu občanů, která podporuje a 
koordinuje práce při obnově a rozvoji venkova a posílení nástrojů umoţňujících 
rozvoj venkovských komunit. 
Spolek za tímto účelem sdruţuje zástupce obcí, zemědělců, orgánů územní 
samosprávy, spolků a společenských organizací, venkovských mikroregionů a 
Místních akčních skupin, dále pracovníky státní správy, odborných institucí, škol, 
projekčních pracovišť, peněţních ústavů a věci oddané jednotlivce, kteří mají 
následující společné cíle: 

 
1. Pečovat o prohloubení duchovního a společenského ţivota na venkově. 
2. Propagovat obnovu a rozvoj venkova a získávat jim váţnost ve společnosti. 
3. Vytvářet podmínky pro spolupráci při obnově a rozvoji venkova. 
4. Napomáhat vzniku a činnosti místních a regionálních sdruţení a spolků 

ustavených k obnově a rozvoji venkova, a to dětí, mládeţe i dospělých. 
5. Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova. 
6. Spolupracovat na realizaci a rozvoji programů a strategií venkova. 
7. Pomáhat při vytváření a rozvíjení podpory venkovského ţivota a hájení jeho 

základních principů. 
8. Motivovat venkovské občany k dobrovolné aktivitě, podněcovat je k odhodlání 

podílet se na zdárném vývoji obce. 
9. Překonávat úzce resortní přístupy v řešení venkova. 
10. Motivovat venkovské občany k dobrovolné aktivitě, podněcovat je k odhodlání 

podílet se na zdárném vývoji obce.  
11. Překonávat úzce resortní přístupy v řešení venkova.  

 

 

Formy činnosti Spolku 

 

Spolek pracuje na prosazování svých cílů především na území Moravskoslezského 
kraje. Formy činnosti jsou zejména: 
 

1. Pracovní setkání v časové a věcné koordinaci postupu právnických a fyzických 
osob při obnově venkova a k vyhodnocování uţitých metod přípravy, projekce, 



 4 

realizace a financování programů a strategií obnovy venkova a dalších projektů 
dotýkajících se obnovy venkova. 
 

2. Pořádání odborných přednášek, tematických exkurzí a seminářů k obnově 
venkova. 

3. Vydávání odborných a osvětových publikací a informačních materiálů k obnově 
venkova. 
 

4. Spolupráce se sdělovacími prostředky. 
 

5. Spolupráce a podpora společenských organizací, občanských a podnikatelských 
aktivit směřujících k rozvoji a obnově venkova. 
 

6. Spolupráce se samosprávou a státní správou ve směru obnovy a rozvoje venkova. 
 

7. Aktivní působení směřující k uznání trvale udrţitelného venkovského způsobu 
ţivota a obhajobě podmínek k ţivotu venkovských komunit. 
 

8. Aktivní realizace projektů k podpoře výše vytčených cílů. 
 

 
Členové Spolku 

 
1. Členem Spolku se můţe stát kaţdá fyzická či právnická osoba, která se chce 

účastnit prací naplňujících cíle a účel Spolku. 
 

2. Členství ve Spolku je dobrovolné a vzniká zapsáním do seznamu členů, které 
nastává podáním přihlášky na adresu Hlavního spolku a zaplacením členského 
příspěvku na účet Hlavního spolku. 
 

3. Seznam členů Spolku vede Hlavní spolek, který v seznamu provádí zápisy a 
výmazy týkající se členství. Seznam členů je neveřejný. 
 

4. Členství zaniká:  
a) písemným ukončením ze strany člena 
b) písemným ukončením ze strany Hlavního spolku pro zjevný rozpor s cíli 

Spolku anebo při vědomém poškození jména Spolku 
c) nezaplacením členských příspěvků v daném kalendářním roce 

 
5. O ukončení členství ze strany Spolku a výmazu ze seznamu členů rozhoduje 

předsednictvo Hlavního spolku. 
 
6. Členové Spolku mají právo: 

a) účastnit se jednání valné hromady Spolku a shromáţdění členů Spolku 
b) předkládat návrhy a podněty k činnosti Spolku a jeho orgánů 
c) podílet se na akcích pořádaných Spolkem 
d) vyuţívat informací, kterými Spolek disponuje 
e) volit spolkové funkcionáře a být volen do spolkových orgánů 
f) hodnotit práci spolkových orgánů a jejich členů, případně vyţadovat vysvětlení 

a nápravu. 



 5 

 
7. Členové Spolku jsou povinni: 

a) přispívat svou činností k obnově a rozvoji venkova, dodrţovat a naplňovat 
společně dohodnuté postupy a propagovat činnost Spolku 

b) platit členský příspěvek ve výši, kterou stanoví valná hromada Hlavního spolku. 
 
 

Pobočné spolky – krajské organizace 
 

Povinnosti pobočného spolku vůči hlavnímu Spolku: 
a) zvolit zástupce pobočného spolku do předsednictva Spolku,   
b) pravidelně zpravovat o činnosti pobočného spolku, 
c) vzájemně informovat členy o dění ve Spolku. 

 
 
Orgány pobočného Spolku 
 
 1. Valná hromada 

 2. Předseda a místopředseda  
 3. Předsednictvo 

 4. Revizní komise 

 

Valná hromada pobočného Spolku 

 

1. Nejvyšším orgánem Spolku je valná hromada, skládající se ze všech členů 
Spolku, kdy kaţdý člen disponuje jedním hlasem, případně hlasy delegovanými na 
základě plné moci. 
 

2. Řádná valná hromada se koná nejméně jednou za rok, svolává ji předseda dle 
rozhodnutí předsednictva nejpozději třicet dnů před jejím konáním. 
 

3. Mimořádná valná hromada se koná na návrh předsednictva nebo na návrh 
nejméně 20 % členů Spolku předsedovi. 
 

4. Mimořádná valná hromada projednává pouze body, které v podání byly označeny 
jako podnět k jejímu svolání. 
 

5. Mimořádná valná hromada se řídí jednacím řádem řádné valné hromady. 
 

6. Účastníkem valné hromady je kaţdý člen Spolku. 
 

7. Do působnosti valné hromady Spolku patří 
 

a) schvalování stanov Spolku, jejich změn a doplňků 
b) schvalování jednacího řádu valné hromady 
c) volba a odvolání členů předsednictva a revizní komise Spolku 
d) schválení programu a orgánů valné hromady 
e) schválení zprávy o činnosti předsednictva a o hospodaření Spolku 
f) schválení zprávy revizní komise 



 6 

g) rozhodování základních majetkoprávních otázek Spolku  
h) schválení ročního rozpočtu Spolku 
i) schválení návrhu činnosti Spolku 
j) rozhodování o odvolání proti rozhodnutí předsednictva 
k) rozhodnutí o zrušení Spolku 

 
8. Valná hromada přijímá usnesení nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů 
Spolku. 
 
 

Předseda a místopředseda pobočného Spolku 

 

Předseda je statutárním orgánem Spolku. Zastupuje Spolek navenek a při 
zastupování jedná samostatně. Předseda řídí práci předsednictva a svolává jeho 
jednání. Za svou činnost je předseda odpovědný předsednictvu. 
 

1. Předseda je zastupován místopředsedou. 
2. Předseda (místopředseda) je volen předsednictvem Spolku na období čtyř let, 

opakované zvolení je moţné. 
3. Předsedou (místopředsedou) je vţdy fyzická osoba, která vykonává svou funkci 

osobně. 
4. Předseda můţe delegovat pravomoc ke konkrétním jednáním na kteréhokoli člena 

předsednictva. 
 

 
Předsednictvo pobočného Spolku 

Předsednictvo je výkonným orgánem Spolku. Je tvořeno minimálně jedenácti členy 
volenými valnou hromadou Spolku na dobu čtyř let. Předsednictvo se schází dle 
potřeby, nejméně však pětkrát ročně.  
 
Do působnosti předsednictva patří jednat a rozhodovat ve všech věcech Spolku, 
které nepatří do působnosti valné hromady – zejména: 
 

a) volba předsedy (místopředsedy) a jeho odvolání 
 

b) volba zástupce ze svých řad jako člena předsednictva Hlavního spolku 
 

c) jmenování a odvolání tajemníka Spolku 
 

d) vytvoření odborných komisí, které jsou poradním orgánem předsednictva 
 

e) předloţení návrhu na ukončení členství ze strany Spolku týkající se člena 
Spolku k projednání předsednictvu Hlavního spolku (§ 4 odst. 4 těchto stanov) 
 

f) rozhodování o uţití prostředků Spolku v rámci schváleného rozpočtu 
 

g) rozhodování o vyuţití jména Spolku a jednání za Spolek 
 

h) navrhování programu valné hromady 



 7 

 
i) zabezpečení plnění usnesení valné hromady 

 
j) zabezpečení pravidelného zpravodajství o činnosti Spolku předsednictvu 

Hlavního spolku 
 

Předsednictvo je usnášeníschopné při nadpoloviční účasti členů a rozhoduje 
většinou hlasů přítomných, v případě rovnosti rozhoduje hlas předsedy. 
 
 
Zástupci na schůzích předsednictva SPOV ČR za pobočný spolek 

 
Zasedání předsednictva SPOV ČR vţdy první úterý v měsíci byla v důsledku 
celospolečenské pandemické situace organizována v roce v 2021většinou on-line 
formou. Za pobočný spolek se střídavě účastnili: předseda SPOV MsK Rostislav 
Koţušník, člen předsednictva SPOV ČR, Ing. Petr Martiňák, tajemnice SPOV MsK a 
členka revizní komise SPOV ČR Ing. Jana Liberdová.  
25. května 2021 rezignoval na členství v předsednictvu SPOV ČR zástupce 
pobočného spolku SPOV MsK Mgr. Tomáš Machýček. 
 

 
Revizní komise pobočného spolku 
 

Revizní komise je kontrolním orgánem Spolku. Komise je tříčlenná, volená valnou 
hromadou na dobu čtyř let, opakované zvolení je moţné. 
 
1. Revizní komise provádí běţnou revizi hospodaření Spolku a předkládá valné 

hromadě revizní zprávu. 
2. Revizní komise rozhoduje nadpoloviční většinou. 
3. Revizní komise se schází dle potřeb, nejméně však 1x za rok. 
 
Majetek a hospodaření pobočného Spolku  
 

1. Majetek Spolku tvoří zejména podíl na členských příspěvcích, dary, přijaté granty, 
výtěţek z publikační a přednáškové činnosti. 

2. Nárokovou výši ročního podílu Spolku na členských příspěvcích, shromáţděných 
na účtu Hlavního spolku, určuje valná hromada Hlavního spolku. 

3. Majetku je moţno uţít pouze k podpoře činnosti Spolku a programů směřujících k 
obnově venkova. O jeho uţití rozhoduje dle působnosti valná hromada a 
předsednictvo. 

4. Za majetek a hospodaření Spolku je odpovědné předsednictvo. 
 
Zánik pobočného spolku a způsob jeho majetkového vypořádání 
 

1. Spolek zaniká zrušením Hlavního spolku. 
2. Spolek zaniká usnesením valné hromady. 
3. Spolek zaniká rozhodnutím nadpoloviční většiny členů. 
4. V případě zániku Spolku bude majetek předán jiné právnické osobě, která bude 

sledovat jako hlavní cíl své činnosti obnovu a rozvoj venkova. 
 



 8 

Sekretariát a organizace schůzí SPOV MsK 

Sekretariát SPOV MsK fungoval v roce 2021 na adrese Třanovice č. 1, Kapplův dvůr, 
739 53 Třanovice. Byla zřízena nová mailová adresa spovmsk@seznam.cz.   
V kanceláři je uloţen archiv pobočného spolku a pracuje zde tajemnice Jana 
Liberdová a účetní SPOV MsK Monika Tomiczková, obě jsou zaměstnány na dohodu 
o provedení práce. 
 
 
Schůze pobočného spolku  

 
V průběhu roku 2021 se vzhledem k pandemické situaci podařilo realizovat pouze 
dvě členské schůze, další tři v obvyklých termínech – v únoru, dubnu a v prosinci 
byly z důvodu opatření proti pandemii zrušeny. 
 
 
 
II. Stav členské základny SPOV MsK 

 
Stav členské základny SPOV MsK 2021 

 

 
Datum 
 

 
Obce 

 
Fyzické osoby 

 
Organizace 

 
Celkem 

 

  
31. 12. 2021 

 
101 

 
14 

 

 
5 

 
120 

 
Členové předsednictva SPOV MsK 
Rostislav Koţušník (Řepiště) – předseda, Pavel Schneider, MBA (Březová) – 
místopředseda, Ing. Petr Martiňák (Horní Tošanovice) – člen předsednictva SPOV 
ČR, Jaroslav Vaněk (Dolní Ţivotice), Petr Halfar (Sudice), Ing. Rostislav Kocián 
(Třemešná), Mgr. Anna Muţná (Skotnice), Monika Czepczorová (Bukovec), Regína 
Vřeská (Zbyslavice), František Šteyer (Mokré Lazce).  
 

Změny v předsednictvu v roce 2021 
Dne 25. května 2021 rezignoval na post místopředsedy i členství v předsednictvu 
SPOV MsK Mgr. Tomáš Machýček. Na zasedání předsednictva SPOV MsK 17. 
června 2021 pak byl zvolen do funkce místopředsedy Pavel Schneider, MBA, 
starosta obce Březová. 
 
Čestní členové předsednictva 
Dušan Lederer (FO, Větřkovice) a Mgr. et. Mgr. Bc. Dana Váhalová (FO, Starý Jičín), 
† Bc. Jan Tomiczek (Třanovice).  
 
Revizní komise: předsedkyně Dagmar Novosadová, DiS. (Kunín), Ing. Karel Obluk 
(FO, Soběšovice) a Mgr. Jan Konečný (Nýdek). 
Revizní komise zasedala v daném roce jednou, a to dne 25. května 2021 
v Třanovicích. 
  

mailto:spovmsk@seznam.cz


 9 

16. dubna 2021 řady členů moravskoslezské krajské organizace navţdy opustil pan 
Bc. Jan Tomiczek. 

 

 
 
 
 

Od svého zvolení starostou obce Třanovice v roce 1994 působil ve Spolku pro 
obnovu venkova ČR a byl členem jeho předsednictva.  
Inicioval zaloţení první krajské organizace SPOV v Moravskoslezském kraji a byl 
jejím předsedou v letech 2001-2014.  
Spolu se svými spolupracovníky velmi úspěšně revitalizoval v Třanovicích upadající 
zemědělskou velkovýkrmnu a odstartoval tak přeměnu této části obce v prosperující 
venkovskou podnikatelskou zónu.  
Pozitivně ovlivnil rozvoj mikroregionu Povodí Stonávky, jejímţ se stal v roce 1998 
prvním předsedou, stál při zaloţení a vţdy svou činností podporoval MAS Pobeskydí, 
z. s. V roce 2000 zaloţil v Třanovicích Školu obnovy venkova, inicioval 
environmentální vzdělávání a osvětu pro veřejnost v jejím Zeleném centru. Svou 
obec dovedl k vítězství v krajském kole soutěţe Vesnice roku 2014.  
Byl velkým propagátorem především duchovní obnovy venkova, spoluautorem 
Programu obnovy rodiny SPOV z roku 2011, cílevědomě pracoval v sociální oblasti a 
všestranně podporoval kulturu, rád hrával na violoncello a zpíval v muţském 
kvartetu. 
Osobnost Jana Tomiczka zůstane navţdy velkým vzorem a inspirací nejen členům 
naší krajské organizace. 
 
 
 
 



 10 

III. Aktivity SPOV MsK v roce 2021 
 
První členskou schůzí v roce 2021 byla valná hromada SPOV MsK, která se 
uskutečnila dne 17. června 2021 v obci Jistebník.  Zúčastnilo se 33 členů s celkem 
63 platnými hlasy ze 119. Byla zde schválena účetní závěrka a výroční zpráva SPOV 
MsK za rok 2020, plán rozpočtu na rok 2021 a termínový kalendář akcí. 
 
 

 
 
Z valné hromady SPOV MsK v Jistebníku, 17. června 2021 
 
 
V programu valné hromady vystoupily také zástupkyně odboru regionálního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, které představily nové transformační fondy a programy. Na 
závěr schůze se mohli členové podívat do místní galerie a netradičně koncipované 
Galerijní ulice v Jistebníku. 
 

V průběhu března aţ června řešilo vedení SPOV MSK společný postup zástupců 
obcí a menších měst do 25 000 obyvatel zastoupených v Regionální stálé konferenci 
Moravskoslezského kraje ve věci podpory hejtmana a vedení Moravskoslezského 
kraje při zajištění zdrojů na transformaci Moravskoslezského kraje a podíl obcí na 
čerpání zdrojů z příslušných fondů EU. Tato podpora byla deklarována tzv. „májovou“ 
výzvou, která byla předána hejtmanovi MSK jako předsedajícímu Regionální stálé 
konference MSK dne 24. června 2021 před schvalováním Transformačního plánu 



 11 

Moravskoslezského kraje. Společně se SPOV byli jednání účastni také zástupci SMO 
ČR, SMS a MAS MSK. 
 
Dvanáctičlenná delegace zastupovala náš kraj ve Ţďáře nad Sázavou na Národní 
konferenci Venkov 2021 ve dnech 12. - 14. října 2021. Díky nezlomné vůli 
pořadatelů se akce, jejíţ pořádání bylo opakovaně odsunuto, velmi vydařila, 
inspirativní byla také vybraná místa pěti exkurzních tras.   
 
Dne 20. října 2021 se uskutečnila členská schůze v prostorách Krajského úřadu 
v Ostravě, zúčastnilo se 39 členů. Zástupci regionálního odboru Moravskoslezského 
kraje seznámili přítomné s krajskými dotačními programy, finančním nástrojem 
JESSICA a kotlíkovými dotacemi. Byly diskutovány záleţitosti organizační přípravy 
pro oslavy 20. výročí zaloţení SPOV MsK i moţného budoucího pořádání Národní 
konference Venkov v Moravskoslezském kraji. 
 
 
20. výročí založení krajské organizace SPOV Moravskoslezského kraje 
 
Ustavující zasedání SPOV Moravskoslezského kraje proběhlo 13. září 2001 na 
zámku ve Slatině, zde také zasedala první valná hromada SPOV MsK dne 20. 
listopadu 2001. Tehdy bylo z Moravskoslezského kraje v evidenci SPOV ČR 63 
členů, za 20 let se jejich počet téměř zdvojnásobil (120 členů), z toho 101 
současných členských obcí představuje rovnou třetinu ze všech obcí 
v Moravskoslezském kraji. 
 

 
 
Členové SPOV MsK na návštěvě mikroregionu Čierna Hora, Hervartov 2018 
 



 12 

Předsedové SPOV MsK v dvacetileté historii  
† Bc. Jan Tomiczek, Třanovice (2001-2014), Dušan Lederer, Větřkovice (2014-2019), 
Rostislav Koţušník, Řepiště (2019 - dosud). 
 
Místopředsedové SPOV MsK  
Anna Konderlová, Bystřice (2003-2006), Dagmar Válková, Dívčí Hrad (2006-2009), 
Dušan Lederer, Větřkovice (2009-2014), Rostislav Koţušník, Řepiště (2014-2019), 
Mgr. Tomáš Machýček, Jeseník nad Odrou (2019-2021), Pavel Schneider, MBA., 
Březová (2021- dosud). 
Ve funkci tajemnice SPOV MsK působí od roku 2003 dosud Ing. Jana Liberdová, od 
roku 2015 je členkou revizní komise SPOV ČR. 
 
V období 2008-2010 působil v předsednictvu ve funkci místopředsedy SPOV ČR 
senátor Jiří Ţák, tehdejší člen krajské organizace SPOV MsK. 
Do předsednictva SPOV ČR byl zvolen a krajskou organizaci zastupoval † Ing. Pavel 

Hejsek (Stará Ves), Mgr. Tomáš Machýček (Jeseník nad Odrou) a dlouhodobě zde 
působí Ing. Petr Martiňák (Horní Tošanovice). 
 
 

 
 
Účastníci pochodu k Úřadu vlády na podporu novely k RUD, říjen 2011 
 
Činnost krajské organizace se za dvacet let fungování soustřeďovala kolem určitých 
témat, která byla jeho vedení a členům blízká. Šlo především o rozpočtové určení 
daní (RUD) vzhledem k diskriminaci menších obcí, kdy byla navázána i dlouhodobá 
spolupráce s odborníky z vysoké školy. Spolek organizoval podpůrné shromáţdění 



 13 

k novému návrhu RUD, na které se dostavilo v září 2011 před ostravskou radnici 120 
starostů, na pochodu k Úřadu vlády v prosinci 2011 bylo za stejným účelem přítomno 
70 starostů z Moravskoslezského kraje. 
 
Dalším stěţejním tématem krajského spolku, také díky úsilí našeho prvního 
předsedy, který toto téma bytostně propagoval, byl Program obnovy rodiny, 
vyhlášený Spolkem v roce 2011. I proto naše organizace na toto téma pořádala 
v Moravskoslezském kraji konference Program obnovy rodiny (2012) a RODINA!!! 
(2015). Příkladnou propagátorkou spolupráce obce a rodiny je dlouhodobě paní 
starostka Mgr. Anna Muţná (Skotnice). 
 
 
 

 
 
 
Z konference RODINA!!!, Třanovice, říjen 2015 
 
Krajská organizace stála také u zrodu ediční řady Tvář venkova, na první knize jsme 
se v roce 2010 podíleli ve spolupráci s mikroregionem Podblanicko. 
Kromě členských schůzí a vzdělávacích seminářů mohli členové krajské organizace 
utuţovat své vztahy a sdílet své problémy v budování venkova na oblíbených téměř 
dvou desítkách studijních cest po ČR i do zahraničí. 
Byly a jsou oblasti, které zůstávají pro naši organizaci výzvou, např. poměrně nízký 
podíl prostředků, oproti jiným krajům, které Moravskoslezský kraj vymezuje na 
programy obnovy venkova. Dalším bolavým tématem je nízká účast obcí v kraji 
v soutěţi Vesnice roku Programu obnovy venkova.  



 14 

 
 

 
 
Křest knihy Tvář venkova 2010 v Poslanecké sněmovně PČR 
 

Určitě máme rezervy, ale pesimismus nám není vlastní. Velký dík patří všem, kteří se 
na úspěšném fungování během dvaceti let existence krajské organizace SPOV 
Moravskoslezského kraje podíleli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

IV. Náklady a výnosy SPOV MsK za období od 01. 01. 2021  
do 31. 12. 2021 

 

Výnosy v členění dle zdrojů za rok 2021 

Číslo účtu Položka – druh výnosů Částka Kč 

602 Trţby za sluţby         0,00 

6821 Přijaté členské příspěvky * (40 %) 65 700,00 

6822 Přijaté příspěvky – dary  25 500,00 

Celkem 91 200,00 

      *pobočný spolek má nárok na 40 % podíl členských příspěvků vybraných v roce  2021 hlavním spolkem od členů pobočného 
spolku 

 

 

Stav majetku a závazků k rozvahovému dni a jejich struktura 

Majetek Spolku k 31. 12. 2021:    pokladna                                                    4 834,00 Kč  

                                                    zůstatek běţný účet u Fio banky a.s.      127 366,93 Kč 

Závazky:  
                Na účtu 331                 9 112 Kč (mzdy zaměstnanci za 12/2021)  
                Na účtu 342                 1 608 Kč (sráţková daň za 12/2021) 
 

Náklady v členění dle druhu v roce 2021 

Číslo účtu Položka – druh nákladů Částka Kč 
 

501 Spotřeba materiálu  2 692,00 

502 Spotřeba energie 3 324,00 

512 Cestovné 2 742,00 

513 Náklady na občerstvení 8 655,00 

518 Ostatní sluţby (nájem, poštovné, internet, tisk) 12 136,18 

521 Mzdové náklady (DPP tajemnice, účetní) 30 860,00 

527 Zákonné sociální náklady 400,00  

 
                              Celkem 

 
60 809,18 

 

 

Hospodářský výsledek (zisk) v roce 2021 činil 30 390,82 Kč. 

 



 16 

 
 
Soupis darů členů SPOV MsK 2021 
 

P. č. Dárce – člen SPOV MsK Částka daru v Kč Došlo dne 

1. Helena Rašová – FO 2 000 8.2. 

2. Obec Nýdek 2 000 17.6. 

3. Obec Mokré Lazce 2 000 11.8. 

4. Obec Větřkovice 5 000 11.8. 

5. Obec Prţno 2 000 12.8. 

6. Obec Třemešná 3 000 12.8. 

7. Obec Slatina 2 500 17.8. 

8. Obec Sudice 2 000 20.8. 

9. Obec Hukvaldy 2 000 26.8. 

10. Obec Skotnice 1 000 29.9. 

11. Obec Niţní Lhoty 2 000 6.12. 

 CELKEM 25 500  

Za veškeré dobrovolné dary na činnost SPOV MsK patří jejich dárcům velké 
poděkování. 
 

Přílohy: Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha k účetní závěrce 
 



                                                                                                                                     

 

1 

 

              

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2021 

                (v souladu s §29 a §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

 

1. Název a sídlo účetní jednotky: 
 

SPOLEK PRO OBNOVU VENKOVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

(zkratka: SPOV MsK) 

Mírová 178 

739 32 Řepiště 

 

IČ: 72567091 

 

Datum zřízení účetní jednotky: 2. 12. 2003 

Spolek je registrován ve spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě oddíl 
L, složka 2477 

 

2. Právní forma účetní jednotky 

Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje (dále Spolek) je organizační 
jednotkou Spolku pro obnovu venkova České republiky (identifikační číslo 649 37 178, 

dále Hlavní spolek), v postavení pobočného spolku s vlastní právní subjektivitou.  

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

Spolek je pracovní a iniciativní skupina občanů ustavená na podporu a koordinaci prací 
při obnově a rozvoji venkova a posílení nástrojů umožňujících rozvoj venkovských 
komunit. Spolek sdružuje zástupce obcí, zemědělců, orgánů územní samosprávy, 
venkovských mikroregionů a skupin pro místní akce, dále pracovníky státní správy, 
odborných institucí, škol, projekčních pracovišť, peněžních ústavů a věci oddané 
jednotlivce, kteří mají následující společné cíle:  

o Pečovat o prohloubení duchovního a společenského života na venkově.  
o Propagovat obnovu a rozvoj venkova a získávat jim vážnost ve společnosti.  
o Vytvářet podmínky pro spolupráci při obnově a rozvoji venkova.  
o Napomáhat vzniku a činnosti místních a regionálních sdružení a spolků ustavených k 

obnově a rozvoji venkova, a to dětí, mládeže i dospělých.  
o Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova.  
o Spolupracovat na realizaci a rozvoji vládního Programu obnovy venkova.  



                                                                                                                                     

 

2 

 

o Pomáhat při vytváření a rozvíjení podpory venkovského života a hájení jeho základních 
principů.  

o Motivovat venkovské občany k dobrovolné aktivitě, podněcovat je k odhodlání podílet 
se  

na zdárném vývoji obce.  
o Překonávat úzce resortní přístupy v řešení venkova.  

 

Členství ve Spolku je dobrovolné a vzniká zapsáním do seznamu členů, které nastává 
podáním přihlášky a zaplacením členského příspěvku na účet hlavního Spolku. 
Členem Spolku se může stát každá fyzická či právnická osoba, která se chce účastnit 
prací naplňujících cíle Spolku. 

 

4. Předmět hlavní činnosti účetní jednotky 

o     Pracovní setkání v časové a věcné koordinaci postupu právnických a fyzických osob 
při obnově venkova a k vyhodnocování užitých metod přípravy, projekce, realizace a 
financování Programu obnovy venkova a dalších projektů dotýkajících se obnovy 
venkova.  

o Pořádání odborných přednášek, tematických exkurzí a seminářů k obnově venkova.  
o Vydávání odborných a osvětových publikací a informačních materiálů k obnově 

venkova.  

o Spolupráce se sdělovacími prostředky.  
o Spolupráce a podpora občanských a podnikatelských aktivit směřujících k rozvoji a 

obnově venkova.  
o Spolupráce se samosprávou a státní správou ve směru obnovy a rozvoje venkova.  
o Aktivní působení směřující k uznání trvale udržitelného venkovského způsobu života a 

obhajobě podmínek k životu venkovských komunit.  
o Aktivní realizace projektů k podpoře výše vytčených cílů.  

 

5. Orgány spolku 

 

1. Valná hromada 

2. Předseda a místopředseda 

3. Předsednictvo 

4. Revizní komise 

 

Předseda – Rostislav Kožušník 

 

6. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2021. 

Rozvahovým dnem je 31. 12. 2021. 



                                                                                                                                     

 

3 

 

 

7. Způsob zpracování a místo úschovy účetních záznamů 

 

Účetní záznamy jsou zpracovávány pomocí účetního softwaru Profesionál a jsou 

uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ a vnitřním předpisem účetní jednotky. 
Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v kanceláři spolku. Uložení, skartace a 
archivace účetních záznamů probíhá podle platných předpisů o skartačním řízení a 
archivaci. 

 

8. Ekonomické údaje 

 

 Účetní hospodářský výsledek z hlavní činnosti                 30 390,82 Kč 

 Účetní hospodářský výsledek z vedlejší činnosti               0,00 Kč 

 Účetní hospodářský výsledek celkem        30 390,82 Kč 

 Přijaté členské příspěvky                    65 700,00 Kč 

 

 

 

9. Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmu a použitých daňových úlevách 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

 

Výnosy celkem – Vyloučení osvobozených výnosů celkem   91 200,00 Kč 

- členské příspěvky         65 700,00 Kč 

- dary                        25 500,00 Kč 

      Náklady celkem – vyloučené náklady ze základu daně              60 809,18 Kč 

- spotřeba materiálu                      2 692,00 Kč 

- spotřeba energií          3 324,00 Kč 

- cestovné                     2 742,00 Kč 

-  náklady na reprezentaci         8 655,00 Kč 

- služby                             12 136,18 Kč 

- mzdové náklady                                                        30 860,00 Kč 

- pojištění odpovědnosti                                                                 400,00 Kč 

    

 

Základ daně z příjmu – HLAVNÍ ČINNOST                      0,00 Kč  

 

 

 



                                                                                                                                     

 

4 

 

 

10.  Informace o zaměstnancích 

  Dohody o provedení práce uzavřené pro rok 2021                       2 

 Osobní náklady celkem                 30 860,00 Kč 

v tom – dohody o provedení práce     30 860,00 Kč 

11.  Informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 

 Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví.  
Počáteční zůstatky k 1. 1. 2021 byly zaúčtovány na základě závěrky k 31. 12. 

2020. 

 

 V účetním období roku 2021 nebyl pořízen žádný majetek. 

 

 Spolek vede jeden bankovní účet u FIO banky a. s.  

 

Zůstatek na běžném účtu k 31. 12. 2021 celkem            127 366,93 Kč 

  

 Organizace eviduje k 31. 12. 2021 tyto závazky: mzdy zaměstnanci za 12/2021 

v částce 9 112,00 Kč a srážková daň v částce 1 608,00 Kč. 
 

 Vlastní jmění účetní jednotky zůstalo v účetním období beze změny. 
 

 Hospodářský výsledek z roku 2020, a to ztráta ve výši 5 916,00 Kč, byla 

převedena na účet nerozdělených zisků a ztrát minulých let. 
 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
závažné či významné skutečnosti, které mohou ovlivnit vypovídací schopnost či 
pravdivost nebo úplnost údajů uvedených v Příloze. 
 

V Řepištích, 7. února 2022 

Sestavila Monika Tomiczková 

Schválil        

                                                                             ………………………………… 

                   Rostislav Kožušník 
                           předseda SPOV MsK 

 






